
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

ИМЕНИ МАРЩАЛА СОВЕТСКОГО СОЮЗА КРЫЛОВА Н.И.
ЗАТО п. СОЛНЕЧНЫЙ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ»

(МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный»)

П Р И К А З

10.06.2024 г. № 195 «О»

ЗАТО п. Солнечный

О «несении и зменений в приказ № 258 «О» от 28.08.2023

В связи с изданием и вступлением в действие Приказа Министерства просвещения 
РФ от 25.11.2022 № ТВ-2610/02 внести изменения в Приказ № 258 «О» от 28.08.2023 «О 
работе в МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный» Центра естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в части основания

На основании
-  Приказа Министерства просвещения РФ от 25.11.2022 № ТВ-2610/02 «О 

направлении .методических реко.мендаций по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, располоэюенных в сельской .местности и .мссчых 
городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направл енностей»,

-  Приказа Министерства образования Красноярского края от 20 января 2021 года 
№18-11-05 «Об организации работы по созданию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно 
- научной и технологической направлепностей «Точка роста» в 2021 году,

- Распоряжеттия правительства Красноярского края от 12. 01. 2021 № 3-р и во 
исполнение пункта 4 Правил предоставления и распределения субсидий из федерального 
бюджета бюджетам субъектов Российскор Федерации на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации 
региональных проектов, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов 
федеральных проектов, входящих в состав национального проекта «Образование», в 
рамках государственной программы Российской Федерации «Развитие образования», 
утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2017 
г. № 1642

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить работу на базе МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный» Центра 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Назначить руководителем [Цнтра образования естественно-научной и 
технологической направ:ге}{нос'гей «Точка роста» Стаброву Олесю Николаевну, учителя 
биологии и географии.

3. Утвердить:
3.1. Положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 1);
3.2. Должностные инструкции (руководителя, учителя и педагога 

дополнительного образования) (Приложение 2);
3.3. КТгатное расписание Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 3);



3.4. Распределение нагрузки Центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» (Приложение 4);

3.5. План работы центра образования естественно-научной и технологической 
направленностей «Точка роста» (Приложение 5).

4. Оператору КИАСУО Авдеевой О.С. разместить утверждённые документы на 
сайте МКОУ «СОШ № 2 ЗАТО п. Солнечный».

5. С приказом ознакомить под подпись.
6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «COU1 № 2 
ЗАТО п. Солнечный»

С приказом ознакомлены: 
Стаброва О.Н. __

О.А. Круглова

Авдеева О.С.

В дело № _______ за 2024г.
Делопроизводитель

« » 202 г.


